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A

A

11741

AGRARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA'
SCIENTIFICHE
LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE,
FISICHE E NATURALI
SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Citta' Provincia Regione Extra regione

58 107 298 121

33 53 86 42

131 203 364 183

40 56 36 32

312 277 288 289

142 157 127 160

5 23 42 19

611 685 877 646

17 24 24 21

196 300 252 392

102 78 62 66

37 61 103 41

18 20 49 24

324 424 544 312

25 43 63 57

376 413 414 356

Isc. Isc. Isc. Isc.

2427 2924 3629 2761

584

214

881

164

1166

586

89

2819

86

1140

308

242

111

1604

188

1559

 10%  18%  51%  21%

 15%  25%  40%  20%

 15%  23%  41%  21%

 24%  34%  22%  20%

 27%  24%  25%  25%

 24%  27%  22%  27%

 6%  26%  47%  21%

 22%  24%  31%  23%

 20%  28%  28%  24%

 17%  26%  22%  34%

 33%  25%  20%  21%

 15%  25%  43%  17%

 16%  18%  44%  22%

 20%  26%  34%  19%

 13%  23%  34%  30%

 24%  26%  27%  23%

 21%  25%  31%  24%

%Totale

Totale 

% % % % 



Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10
Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Report prodotto il 02/08/10 Dati Aggiornati il 02/08/10

Note:
Citta: Milano 
Provincia: Prov. Milano esclusa citta di Milano
Regione: Lombardia esclusa provincia di milano 

Pag. 3 / 9

AGRARIA

FARMACIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Tipo Corso

Tipo Corso

Agrotecnologie Per L'Ambiente E Il
Territorio (Classe L-25)
Biotecnologie Vegetali, Alimentari E
Agroambientali (Classe 
Produzione E Protezione Delle Piante E Dei
Sistemi Del Verde
Scienze E Tecnologie Agrarie (Classe L-25)

Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe L-
26)
Scienze E Tecnologie Della Ristorazione
(Classe L-26)
Valorizzazione E Tutela Dell'Ambiente E Del
Territorio Monta
Viticoltura Ed Enologia (Classe L-25)

Biotecnologie Farmaceutiche (Classe L-2)

Scienze E Sicurezza Chimico-Tossicologiche
Dell'Ambiente (Cl
CHIMICA E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE
(CLASSE LM-13)
FARMACIA (CLASSE LM-13)

Corso di laurea

Corso di laurea

G26

G23

G27

G28

G29

G30

G24

G25

E16

E17

E25

E24

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

4 10 37 9

1 2 6 1

5 10 36 11

8 21 48 24

17 31 66 44

10 21 36 13

1 37 8

13 11 32 11

27 37 54 28

6 16 32 14

32 61 106 62

99 142 258 121

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

60

10

62

101

158

80

46

67

146

68

261

620

 7%  17%  62%  15%

 10%  20%  60%  10%

 8%  16%  58%  18%

 8%  21%  48%  24%

 11%  20%  42%  28%

 13%  26%  45%  16%

 2%  80%  17%

 19%  16%  48%  16%

 18%  25%  37%  19%

 9%  24%  47%  21%

 12%  23%  41%  24%

 16%  23%  42%  20%

 10%  18%  51%  21%

 15%  23%  41%  21%

58 107 298 121

164 256 450 225

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

584

1095
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GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

LETTERE E FILOSOFIA

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Scienze Dei Servizi Giuridici (Classe L-14)

Giurisprudenza

Mediazione Linguistica E Culturale (Classe
L-12)

Scienze E Tecnologie Erboristiche (Classe L-
29)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

A12

A21

K01

K04

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

40 56 36 32

312 277 288 289

142 157 127 160

5 23 42 19

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

164

1166

586

89

 24%  34%  22%  20%

 27%  24%  25%  25%

 24%  27%  22%  27%

 6%  26%  47%  21%

 26%  25%  24%  24%

 24%  27%  22%  27%

 6%  26%  47%  21%

352 333 324 321

142 157 127 160

5 23 42 19

% % % % 

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1330

586

89
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LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Sanitarie

Tipo Corso

Tipo Corso

Filosofia (Classe L-5)

Lettere (Classe L-10)

Lingue E Letterature Straniere (Classe L-11)

Scienze Dei Beni Culturali (Classe L-1)

Scienze Umane Dell'Ambiente, Del Territorio
E Del Paesaggio 
Scienze Umanistiche Per La Comunicazione
(Classe L-20)
Storia (Classe L-42)

Biotecnologie Mediche (Classe L-2)

Assistenza sanitaria

Dietistica

Educazione professionale

Fisioterapia

Igiene dentale

Infermieristica

Infermieristica pediatrica

Logopedia

Ortottica e assistenza oftalmologica

Corso di laurea

Corso di laurea

C22

C21

C23

C20

C26

C24

C25

D47

D42

D40

D32

D27

D39

D24

D45

D28

D29

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

99 71 119 83

107 125 160 129

138 175 165 151

126 162 227 147

27 36 37 26

45 55 51 51

69 61 118 59

17 24 24 21

5 3 1 10

3 5 10 5

3 12 22 7

12 17 10 20

12 17 17 17

107 157 77 211

2 7 4 3

2 7 27 8

4 5 5 4

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

372

521

629

662

126

202

307

86

19

23

44

59

63

552

16

44

18

 27%  19%  32%  22%

 21%  24%  31%  25%

 22%  28%  26%  24%

 19%  24%  34%  22%

 21%  29%  29%  21%

 22%  27%  25%  25%

 22%  20%  38%  19%

 20%  28%  28%  24%

 26%  16%  5%  53%

 13%  22%  43%  22%

 7%  27%  50%  16%

 20%  29%  17%  34%

 19%  27%  27%  27%

 19%  28%  14%  38%

 13%  44%  25%  19%

 5%  16%  61%  18%

 22%  28%  28%  22%

 22%  24%  31%  23%611 685 877 646

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

2819
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MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

Facoltà

Facoltà

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Tipo Corso

Ostetricia

Podologia

Tecnica della riabilitazione psichiatrica

Tecniche audiometriche

Tecniche audioprotesiche

Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria
e perfusione c
Tecniche di laboratorio biomedico

Tecniche di neurofisiopatologia

Tecniche di radiologia medica, per immagini
e radioterapia
TECNICHE ORTOPEDICHE

Tecnologie della prevenzione nell'ambiente
di lavoro
Terapia della neuro e psicomotricità dell'età
evolutiva
Terapia occupazionale

MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41)
(POLO CENTRALE)
MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41)
(POLO SAN PAOLO)
MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41)
(POLO VIALBA)
ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA
(CLASSE LM-46)

Corso di laurea

D25

D26

D30

D33

D37

D38

D34

D36

D35

D48

D43

D46

D31

D51

D53

D52

D54

Citta' Provincia Regione Extra regione

11 7 13 7

2 4 5 5

3 5 8 5

3 3 2 3

2 2 4 10

1 3 2 2

3 9 12 12

1 6 4 1

12 9 3 25

6 3 10

4 3 5 9

1 9 15 14

3 4 3 4

50 25 30 31

21 19 13 13

25 27 12 11

6 7 7 11

Isc. Isc. Isc. Isc.

38

16

21

11

18

8

36

12

49

19

21

39

14

136

66

75

31

 29%  18%  34%  18%

 13%  25%  31%  31%

 14%  24%  38%  24%

 27%  27%  18%  27%

 11%  11%  22%  56%

 13%  38%  25%  25%

 8%  25%  33%  33%

 8%  50%  33%  8%

 24%  18%  6%  51%

 32%  16%  53%

 19%  14%  24%  43%

 3%  23%  38%  36%

 21%  29%  21%  29%

 37%  18%  22%  23%

 32%  29%  20%  20%

 33%  36%  16%  15%

 19%  23%  23%  35%

 21%  26%  22%  31%315 402 338 479

% % % % 

Totale 

Totale 

1534
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MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo
unico

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

ALLEVAMENTO E BENESSERE ANIMALE
(CLASSE L-38)
Biotecnologie Veterinarie (Classe L-2)

PRODUZIONI ANIMALI, ALIMENTI E SALUTE
(CLASSE L-38)
MEDICINA VETERINARIA (CLASSE LM-42)

Biotecnologie Industriali E Ambientali
(Classe L-2)
CHIMICA APPLICATA E AMBIENTALE
(CLASSE L-27)
CHIMICA (CLASSE L-27)

CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27)

COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31)

Fisica (Classe L-30)

INFORMATICA (CLASSE L-31)

INFORMATICA (CLASSE L-31) (CREMA)

INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31)

MATEMATICA (CLASSE L-35)

Scienze Biologiche (Classe L-13)

Corso di laurea

Corso di laurea

H13

H12

H14

H15

F64

F4X

F5X

F6X

F2X

F63

F1X

F67

F3X

F7X

F62

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

25 43 66 30

11 16 27 7

1 2 10 4

18 20 49 24

16 17 27 5

4 8 8 5

14 26 25 17

7 16 16 6

22 40 23 28

28 26 53 27

39 41 31 31

1 27 1

13 19 30 14

40 38 50 22

93 122 123 90

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

164

61

17

111

65

25

82

45

113

134

142

29

76

150

428

 15%  26%  40%  18%

 18%  26%  44%  11%

 6%  12%  59%  24%

 16%  18%  44%  22%

 25%  26%  42%  8%

 16%  32%  32%  20%

 17%  32%  30%  21%

 16%  36%  36%  13%

 19%  35%  20%  25%

 21%  19%  40%  20%

 27%  29%  22%  22%

 3%  93%  3%

 17%  25%  39%  18%

 27%  25%  33%  15%

 22%  29%  29%  21%

 16%  23%  43%  18%55 81 152 65

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

353
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SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO STUDIO E
LA CONSERVAZIONE DEI BE
Scienze Geologiche (Classe L-34)

Scienze Naturali (Classe L-32)

SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI
INFORMATICHE (CLASSE L-31

Scienze Motorie, Sport E Salute (Classe L-
22)

Comunicazione E Societa' (Classe L-20)

Economia Europea (Classe L-33)

Management Pubblico (Classe L-16)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

F8X

F65

F66

F68

F69

Z05

B17

B18

B21

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

Citta' Provincia Regione Extra regione

5 1 9 4

9 17 27 13

29 40 39 19

1 1 38 13

4 11 18 17

25 43 63 57

49 61 50 48

69 46 25 23

20 50 30 31

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

Isc. Isc. Isc. Isc.

19

66

127

53

50

188

208

163

131

 26%  5%  47%  21%

 14%  26%  41%  20%

 23%  31%  31%  15%

 2%  2%  72%  25%

 8%  22%  36%  34%

 13%  23%  34%  30%

 24%  29%  24%  23%

 42%  28%  15%  14%

 15%  38%  23%  24%

 20%  26%  34%  19%

 13%  23%  34%  30%

324 424 544 312

25 43 63 57

% % % % 

% % % % 

% % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1604

188
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SCIENZE POLITICHEFacoltà

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

Organizzazione E Risorse Umane (Classe L-
16)
Scienze Internazionali E Istituzioni Europee
(Classe L-36)
Scienze Politiche (Classe L-36)

Scienze Sociali Per La Globalizzazione
(Classe L-37)

Corso di laurea

B16

B20

B19

B22

Citta' Provincia Regione Extra regione

25 47 37 40

96 83 115 80

84 95 118 105

33 31 39 29

Isc. Isc. Isc. Isc.

149

374

402

132

 17%  32%  25%  27%

 26%  22%  31%  21%

 21%  24%  29%  26%

 25%  23%  30%  22%

 24%  26%  27%  23%376 413 414 356

% % % % 

Totale 

Totale 

1559


