



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

- [Dati a livello di ateneo](#)
- [Scienze Matematiche, Fisiche E Naturali](#)
- [Farmacia](#)
- [Medicina E Chirurgia](#)
- [Scienze Politiche](#)
- [Lettere E Filosofia](#)
- [Giurisprudenza](#)
- [Interfacolta'](#)
- [Scienze Motorie](#)
- [Medicina Veterinaria](#)
- [Agraria](#)
- [Interfacolta' Scientifiche](#)



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà	Tipo Corso	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
AGRARIA	Lauree di Primo Livello	58	10%	107	18%	298	51%	121	21%	584
FARMACIA	Lauree di Primo Livello	33	15%	53	25%	86	40%	42	20%	214
	Lauree Magistrali a ciclo unico	131	15%	203	23%	364	41%	183	21%	881
GIURISPRUDENZA	Lauree di Primo Livello	40	24%	56	34%	36	22%	32	20%	164
	Lauree Magistrali a ciclo unico	312	27%	277	24%	288	25%	289	25%	1166
INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	142	24%	157	27%	127	22%	160	27%	586
INTERFACOLTA'	Lauree di Primo Livello	5	6%	23	26%	42	47%	19	21%	89
SCIENTIFICHE										
LETTERE E FILOSOFIA	Lauree di Primo Livello	611	22%	685	24%	877	31%	646	23%	2819
MEDICINA E CHIRURGIA	Lauree di Primo Livello	17	20%	24	28%	24	28%	21	24%	86
	Lauree Sanitarie	196	17%	300	26%	252	22%	392	34%	1140
	Lauree Magistrali a ciclo unico	102	33%	78	25%	62	20%	66	21%	308
MEDICINA VETERINARIA	Lauree di Primo Livello	37	15%	61	25%	103	43%	41	17%	242
	Lauree Magistrali a ciclo unico	18	16%	20	18%	49	44%	24	22%	111
SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI	Lauree di Primo Livello	324	20%	424	26%	544	34%	312	19%	1604
SCIENZE MOTORIE	Lauree di Primo Livello	25	13%	43	23%	63	34%	57	30%	188
SCIENZE POLITICHE	Lauree di Primo Livello	376	24%	413	26%	414	27%	356	23%	1559
	<b>Totale</b>	<b>2427</b>	<b>21%</b>	<b>2924</b>	<b>25%</b>	<b>3629</b>	<b>31%</b>	<b>2761</b>	<b>24%</b>	<b>11741</b>

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



**Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10**  
**Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza**

Facoltà AGRARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	Agrotecnologie Per L'Ambiente E II Territorio (Classe L-25)	G26	4	7%	10	17%	37	62%	9	15%	60
	Biotecnologie Vegetali, Alimentari E Agroambientali (Classe	G23	1	10%	2	20%	6	60%	1	10%	10
	Produzione E Protezione Delle Piante E Dei Sistemi Del Verde	G27	5	8%	10	16%	36	58%	11	18%	62
	Scienze E Tecnologie Agrarie (Classe L-25)	G28	8	8%	21	21%	48	48%	24	24%	101
	Scienze E Tecnologie Alimentari (Classe L- 26)	G29	17	11%	31	20%	66	42%	44	28%	158
	Scienze E Tecnologie Della Ristorazione (Classe L-26)	G30	10	13%	21	26%	36	45%	13	16%	80
	Valorizzazione E Tutela Dell'Ambiente E Del Territorio Monta	G24			1	2%	37	80%	8	17%	46
	Viticoltura Ed Enologia (Classe L-25)	G25	13	19%	11	16%	32	48%	11	16%	67
<b>Totale</b>		<b>58</b>	<b>10%</b>	<b>107</b>	<b>18%</b>	<b>298</b>	<b>51%</b>	<b>121</b>	<b>21%</b>	<b>584</b>	

Facoltà FARMACIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Farmaceutiche (Classe L-2)	E16	27	18%	37	25%	54	37%	28	19%	146
	Scienze E Sicurezza Chimico-Tossicologiche Dell'Ambiente (CI)	E17	6	9%	16	24%	32	47%	14	21%	68
Lauree Magistrali a ciclo unico	CHIMICA E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE (CLASSE LM-13)	E25	32	12%	61	23%	106	41%	62	24%	261
	FARMACIA (CLASSE LM-13)	E24	99	16%	142	23%	258	42%	121	20%	620
<b>Totale</b>		<b>164</b>	<b>15%</b>	<b>256</b>	<b>23%</b>	<b>450</b>	<b>41%</b>	<b>225</b>	<b>21%</b>	<b>1095</b>	

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà GIURI SPRUDENZA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Scienze Dei Servizi Giuridici (Classe L-14)	A12	40	24%	56	34%	36	22%	32	20%	164
Lauree Magistrali a ciclo unico	Giurisprudenza	A21	312	27%	277	24%	288	25%	289	25%	1166
		<b>Totale</b>	352	26%	333	25%	324	24%	321	24%	1330

Facoltà INTERFACOLTA'

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Mediante Linguistica E Culturale (Classe L-12)	K01	142	24%	157	27%	127	22%	160	27%	586
		<b>Totale</b>	142	24%	157	27%	127	22%	160	27%	586

Facoltà INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Scienze E Tecnologie Erboristiche (Classe L- 29)	K04	5	6%	23	26%	42	47%	19	21%	89
		<b>Totale</b>	5	6%	23	26%	42	47%	19	21%	89

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà LETTERE E FILOSOFIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Filosofia (Classe L-5)	C22	99	27%	71	19%	119	32%	83	22%	372
	Lettere (Classe L-10)	C21	107	21%	125	24%	160	31%	129	25%	521
	Lingue E Letterature Straniere (Classe L-11)	C23	138	22%	175	28%	165	26%	151	24%	629
	Scienze Dei Beni Culturali (Classe L-1)	C20	126	19%	162	24%	227	34%	147	22%	662
	Scienze Umane Dell'Ambiente, Del Territorio E Del Paesaggio	C26	27	21%	36	29%	37	29%	26	21%	126
	Scienze Umanistiche Per La Comunicazione (Classe L-20)	C24	45	22%	55	27%	51	25%	51	25%	202
	Storia (Classe L-42)	C25	69	22%	61	20%	118	38%	59	19%	307
		<b>Totale</b>	<b>611</b>	<b>22%</b>	<b>685</b>	<b>24%</b>	<b>877</b>	<b>31%</b>	<b>646</b>	<b>23%</b>	<b>2819</b>

Facoltà MEDICINA E CHIRURGIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Biotecnologie Mediche (Classe L-2)	D47	17	20%	24	28%	24	28%	21	24%	86
Lauree Sanitarie	Assistenza sanitaria	D42	5	26%	3	16%	1	5%	10	53%	19
	Dietistica	D40	3	13%	5	22%	10	43%	5	22%	23
	Educazione professionale	D32	3	7%	12	27%	22	50%	7	16%	44
	Fisioterapia	D27	12	20%	17	29%	10	17%	20	34%	59
	Igiene dentale	D39	12	19%	17	27%	17	27%	17	27%	63
	Infermieristica	D24	107	19%	157	28%	77	14%	211	38%	552
	Infermieristica pediatrica	D45	2	13%	7	44%	4	25%	3	19%	16
	Logopedia	D28	2	5%	7	16%	27	61%	8	18%	44
	Ortottica e assistenza oftalmologica	D29	4	22%	5	28%	5	28%	4	22%	18

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà MEDICINA E CHIRURGIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree Sanitarie	Ostetricia	D25	11	29%	7	18%	13	34%	7	18%	38
	Podologia	D26	2	13%	4	25%	5	31%	5	31%	16
	Tecnica della riabilitazione psichiatrica	D30	3	14%	5	24%	8	38%	5	24%	21
	Tecniche audiometriche	D33	3	27%	3	27%	2	18%	3	27%	11
	Tecniche audioprotesiche	D37	2	11%	2	11%	4	22%	10	56%	18
	Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione c	D38	1	13%	3	38%	2	25%	2	25%	8
	Tecniche di laboratorio biomedico	D34	3	8%	9	25%	12	33%	12	33%	36
	Tecniche di neurofisiopatologia	D36	1	8%	6	50%	4	33%	1	8%	12
	Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia	D35	12	24%	9	18%	3	6%	25	51%	49
	TECNICHE ORTOPEDICHE	D48			6	32%	3	16%	10	53%	19
	Tecnologie della prevenzione nell'ambiente di lavoro	D43	4	19%	3	14%	5	24%	9	43%	21
	Terapia della neuro e psicomotricità dell'età evolutiva	D46	1	3%	9	23%	15	38%	14	36%	39
Lauree Magistrali a ciclo unico	Terapia occupazionale	D31	3	21%	4	29%	3	21%	4	29%	14
	MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO CENTRALE)	D51	50	37%	25	18%	30	22%	31	23%	136
	MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO SAN PAOLO)	D53	21	32%	19	29%	13	20%	13	20%	66
	MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE LM-41) (POLO VIALBA)	D52	25	33%	27	36%	12	16%	11	15%	75
	ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA (CLASSE LM-46)	D54	6	19%	7	23%	7	23%	11	35%	31
		<b>Totale</b>	315	21%	402	26%	338	22%	479	31%	1534

Facoltà MEDICINA VETERINARIA

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà MEDICI NA VETERINARIA

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	ALLEVAMENTO E BENESSERE ANIMALE (CLASSE L-38)	H13	25	15%	43	26%	66	40%	30	18%	164
	Bioteconomie Veterinarie (Classe L-2)	H12	11	18%	16	26%	27	44%	7	11%	61
	PRODUZIONI ANIMALI, ALIMENTI E SALUTE (CLASSE L-38)	H14	1	6%	2	12%	10	59%	4	24%	17
Lauree Magistrali a ciclo unico	MEDICINA VETERINARIA (CLASSE LM-42)	H15	18	16%	20	18%	49	44%	24	22%	111
		<b>Totale</b>	55	16%	81	23%	152	43%	65	18%	353

Facoltà SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione			Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	
Lauree di Primo Livello	Bioteconomie Industriali E Ambientali (Classe L-2)	F64	16	25%	17	26%	27	42%	5	8%	65
	CHIMICA APPLICATA E AMBIENTALE (CLASSE L-27)	F4X	4	16%	8	32%	8	32%	5	20%	25
	CHIMICA (CLASSE L-27)	F5X	14	17%	26	32%	25	30%	17	21%	82
	CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-27)	F6X	7	16%	16	36%	16	36%	6	13%	45
	COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE L-31)	F2X	22	19%	40	35%	23	20%	28	25%	113
	Fisica (Classe L-30)	F63	28	21%	26	19%	53	40%	27	20%	134
	INFORMATICA (CLASSE L-31)	F1X	39	27%	41	29%	31	22%	31	22%	142
	INFORMATICA (CLASSE L-31) (CREMA)	F67			1	3%	27	93%	1	3%	29
	INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-31)	F3X	13	17%	19	25%	30	39%	14	18%	76
	MATEMATICA (CLASSE L-35)	F7X	40	27%	38	25%	50	33%	22	15%	150
		<b>F2X</b>	93	22%	122	29%	123	29%	90	21%	428

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO STUDIO E LA CONSERVAZIONE DEI BENI NATURALI (CLASSE L-34)	5	26%	1	5%	9	47%	4	21%	19	
	Scienze Geologiche (Classe L-34)	F65	9	14%	17	26%	27	41%	13	20%	66
	Scienze Naturali (Classe L-32)	F66	29	23%	40	31%	39	31%	19	15%	127
	SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE RETI INFORMATICHE (CLASSE L-31)	F68	1	2%	1	2%	38	72%	13	25%	53
		F69	4	8%	11	22%	18	36%	17	34%	50
		<b>Totale</b>	324	20%	424	26%	544	34%	312	19%	1604

Facoltà

SCIENZE MOTORIE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Scienze Motorie, Sport E Salute (Classe L-22)	Z05	25	13%	43	23%	63	34%	57	30%	188
		<b>Totale</b>	25	13%	43	23%	63	34%	57	30%	188

Facoltà

SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale	
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%		
Lauree di Primo Livello	Comunicazione E Societa' (Classe L-20)	B17	49	24%	61	29%	50	24%	48	23%	208
	Economia Europea (Classe L-33)	B18	69	42%	46	28%	25	15%	23	14%	163
	Management Pubblico (Classe L-16)	B21	20	15%	50	38%	30	23%	31	24%	131

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano



## Immatricolati nell'Anno Accademico 2009/10

Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per area di residenza

Facoltà

SCIENZE POLITICHE

Tipo Corso	Corso di laurea	Citta'		Provincia		Regione		Extra regione		Totale
		Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	Isc.	%	
Lauree di Primo Livello	Organizzazione E Risorse Umane (Classe L- 16)	25	17%	47	32%	37	25%	40	27%	149
	Scienze Internazionali E Istituzioni Europee (Classe L-36)	96	26%	83	22%	115	31%	80	21%	374
	Scienze Politiche (Classe L-36)	84	21%	95	24%	118	29%	105	26%	402
	Scienze Sociali Per La Globalizzazione (Classe L-37)	33	25%	31	23%	39	30%	29	22%	132
	<b>Totale</b>	<b>376</b>	<b>24%</b>	<b>413</b>	<b>26%</b>	<b>414</b>	<b>27%</b>	<b>356</b>	<b>23%</b>	<b>1559</b>

Note:

Città: Milano

Provincia: Prov. Milano esclusa città di Milano

Regione: Lombardia esclusa provincia di milano